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di d2 hé

mm mm
3,000 6,000
3,250 6,000
3,300 6,000
3,400 6,000
3,500 6,000
3,700 6,000
4,000 6,000
4,200 6,000
4,300 6,000
4,500 6,000
4,650 6,000
5,000 6,000
5,100 6,000
5,160 6,000
5,500 6,000
5,550 6,000
5,560 6,000
6,000 6,000
6,060 8,000
6,500 8,000
6,800 8,000
6,900 8,000
7,000 8,000
7,400 8,000
7,500 8,000
7,800 8,000
8,000 8,000
8,500 10,000
8,600 10,000
9,000 10,000
9,000 10,000
9,300 10,000
9,500 10,000
10,000 10,000
10,200 12,000
10,300 12,000
10,500 12,000
11,000 12,000
11,200 12,000
11,500 12,000
12,000 12,000

Weitere Abmessungen auf Anfrage mdéglich.
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mm
62,000
62,000
62,000
62,000
62,000
62,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
66,000
79,000
79,000
79,000
79,000
79,000
79,000
79,000
79,000
79,000
89,000
89,000
89,000
89,000
89,000
89,000
89,000
102,000
102,000
102,000
102,000
102,000
102,000
102,000
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Kegelmantelanschliff

Seitenspanwinkel 40°

neuartige TiSiN-Beschichtung

V70-Profile

polierte Oberflachen und Spanrdume, Hartstoffbeschichtung
optimierte Spitzengeometrie und kontrollierter Schneidkantenabzug
weite, offene Spannuten fur schnellen Spantransport

spezielle Schneidengeometrie fiir kurze Spanformgebung

12 Bestell-Nr. Stickpreis
mm €

20,000 37,50
20,000 303183680 37,50
20,000 37,50
20,000 37,50
20,000 37,50
20,000 37,50
24,000 37,50
24,000 303123106 41,00
24,000 41,00
24,000 41,00
24,000 41,00
28,000 303186854 41,00
28,000 303186855 41,00
28,000 303123117 41,00
28,000 41,00
28,000 41,00
28,000 41,00
28,000 41,00
34,000 303130720 45,00
34,000 45,00
34,000 45,00
34,000 45,00
34,000 45,00
41,000 303123103 45,00
41,000 45,00
41,000 303132326 45,00
41,000 303123118 45,00
47,000 45,00
47,000 45,00
47,000 45,00
47,000 303108802 45,00
47,000 45,00
47,000 45,00
47,000 45,00
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
55,000 auf Anfrage
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trax = 1-1,5 X ¢

Emax

3,000
3,100
3,300
3,400
3,500
3,700
4,000
4,200
4,300
4,500
4,650
5,000
5,100
5,200
5,500
5,550
5,900
6,000
6,200
6,500
6,800
6,900
7,000
7,400
7,500
7,800
7,900
8,000
8,200
8,500
8,600
8,800
9,000
9,300
9,500
10,000
10,200
10,300
10,500
11,000
11,200
11,500
12,000

Weitere Abmessungen auf Anfrage moglich.

d2 h6
mm
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
6,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
8,000
10,000
10,000
10,000
10,000
10,000
10,000
10,000
10,000
12,000
12,000
12,000
12,000
12,000
12,000
12,000
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1
mm
62,000
66,000
66,000
66,000
66,000
68,000
70,000
72,000
72,000
74,000
75,000
79,000
79,000
80,000
82,000
82,000
86,000
86,000
88,000
90,000
93,000
93,000
94,000
97,000
98,000
101,000
102,000
102,000
108,000
110,000
111,000
114,000
114,000
116,000
118,000
122,000
129,000
129,000
131,000
135,000
137,000
139,000
143,000
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polierte Oberflachen und Spanrdume, Hartstoffbeschichtung
optimierte Spitzengeometrie und kontrollierter Schneidkantenabzug

weite, offene Spannuten fiir schnellen Spantransport
spezielle Schneidengeometrie furr kurze Spanformgebung

12
mm
24,000
28,000
28,000
28,000
28,000
30,000
32,000
34,000
34,000
36,000
37,000
41,000
41,000
42,000
44,000
44,000
48,000
48,000
50,000
52,000
55,000
55,000
56,000
59,000
60,000
63,000
64,000
64,000
66,000
68,000
69,000
72,000
72,000
74,000
76,000
80,000
82,000
82,000
84,000
88,000
90,000
92,000
96,000

Bestell-Nr.

303067303
303038910
303067306
302993226
303067236
303067238
303067330
303067329
303067326
303067322
303067323
303067223
303067220
303110864
303067214
302915146
303092941
303067209
303131136
303067189
302987118
303067204
303067180
303034105
303067185
303061283
303156008
303036093
303190896
302987336
303067133
303099395
303040499
303067135
303067139
303067142
302987424
302993209
303067113
303067118
303067122
303067128
303067129

Stickpreis
€
48,00
48,00
48,00
48,00
48,00
48,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
51,00
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
61,50
79,00
79,00
79,00
79,00
79,00
79,00
79,00
79,00
102,00
102,00
102,00
102,00
102,00
102,00
102,00
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SuperV70-NX
Schnittwertempfehlungen

Harte/ Artder  |Schnitt i
Material Zugfestig-| Variante | o oo - cvnl Vorschub fu (mnm/U) bei Nenn-g
keit gungen| Ve 3 T 56| 7] 8] 9]10]12
P 6xD mit IK 110 |0,150|0,180(0,200|0,2500,270|0,300(0,320(0,350
850
N/mm? 3xD ohne IK 100 [0,150|0,180(0,200|0,2500,270|0,300(0,320(0,350
850- 6xD mit IK 90 |0,120|0,140|0,160|0,190|0,210|0,2400,250|0,270
1.200
N/mm? 3xD ohne IK 80 [0,120|0,140|0,160|0,190|0,210|0,240(0,250(0,270
850- 6xD mit IK 70 |0,100/0,120|0,140|0,150|0,170|0,185|0,200|0,250
1.400
N/mm? 3xD ohne IK 60 |0,100|0,120|0,140(0,150(0,170(0,185(0,200|0,250
6xD mit IK - - - - - - - - -
<
54 HRC
3xD ohne IK - - - - - - - - -
Rostfreier Stahl < 6xD mit IK 60 |0,070|0,090|0,100|0,110|0,120|0,140|0,160|0,180
1.4104 X14CrMoS17, 1.4105 X6CrMoS17, 1.4305 X10CrNiS18-9 750
USA =303, 410, 420F, 430, 430F N/mm? 3xD ohne IK 45 |0,070|0,090|0,100|0,1100,120|0,140|0,160|0,180
Rostfreier Stahl Js0.850 | &P mit IK 50 [0,060|0,070[0,080|0,090|0,100|0,125(0,145(0,175
1.4301X5CrNi18-10, 1.4303 X5CrNi18-12 1.4310 XCrNi18-8 e
USA =304, 304L, 420 3xD ohne IK 35 [0,060|0,070[0,080|0,090(0,100|0,125(0,145(0,175
Rostfreier Stahl = 6xD mit IK 45  |0,050|0,060(0,070|0,080|0,090|0,1100,130[0,150
1.4438 X2CrNiMo18-15-4, 1.4404 X2CrNiMo17-12-2, 1.4571 X6CrNiTi18-10 850
USA =310, 316, 316B, 316L, 317 N/mm? 3xD ohne IK 30 [0,050|0,060[0,070|0,080(0,090|0,110(0,130[0,150
< | exo | mitik | - | - | - - - - -]-]-
Sonderlegierungen (Nickelbasis “Ni*) 1.300
Nimonic, Inconel, Monel, Hastelloy P
N/mm 3xD ohne IK s === =]=1=1=1-=
Titan-Legierungen (“Ti“) < 6xD mit IK = = = = = = s = =
3.7024 Ti99,5, 3.7114 TiAI5Sn2,5, 3.7124 TiCu2 1.300
3.7154 TIAIBZr5, 3.7164 TIAI6V4, 3.7184 TiAl4Mo4Sn2,5 N/mm? 3xD - } A [ U I I I
6xD mit IK 120 [0,120|0,140(0,160|0,190(0,230|0,260(0,280(0,350
<
240 HB 30
3xD ohne IK 120 |0,120|0,1400,160|0,190(0,230|0,260(0,280(0,350
6xD mit IK 80 |0,080|0,100|0,130|0,150|0,200|0,2300,250|0,320
>
240 HB 30
3xD ohne IK 80 |0,080|0,100|0,130|0,150|0,200|0,230|0,250|0,320
6xD mit IK 300 [0,200|0,230(0,250|0,270(0,300|0,350(0,400(0,450
<
3% Si
3xD ohne IK 250 [0,200|0,230(0,250|0,270(0,300|0,350(0,400(0,450
6xD mit IK 250 |0,175/0,2000,220|0,240|0,270|0,3100,350|0,400
>
3% Si
3xD ohne IK 200 [0,175/0,200(0,220|0,240(0,270|0,310(0,350(0,400
6xD mit IK 200 [0,150|0,180(0,200|0,220(0,250|0,275(0,300(0,350
3xD ohne IK 170 |0,150|0,180|0,200|0,220|0,250|0,275/0,300|0,350
< 6xD mit IK 150 |0,120|0,1400,160|0,190(0,230|0,260(0,280(0,330
850
N/mm? 3xD ohne IK 135 [0,120|0,1400,160|0,190(0,230|0,260(0,280(0,330

- fir Stahle bis ca. 1400 N/mm?, rostfreie Stahle, Gusswerkstoffe, NE-Metalle
- aufwendig polierte Spannuten, mit spezieller TiSiN-Schicht, intensive Glattung nach der Beschichtung

- bestmdgliche Schneidkantenpraparation

- Stock SuperV70 Geometrie, weite, offene Spannuten fur effizienten Spantransport
- mit speziell fiir z&he und langspanende (u.a. rostfreie) Materialien angepasster Schneidgeometrie
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